
1. CARTA INTESTATA 1 RENDE PNRR.docx  1 

ISTITUTO COMPRENSIVO RENDE COMMENDA  

Via Caduti di Nassirya 87036 RENDE (CS) Tel. 0984-463930 

Mail: csic8ak00c@istruzione.it  Pec: csic8ak00c@pec.istruzione.it  
C.M. CSIC8AK00C – C.F.: 98094130782 –  

Codice Univoco UFYJTE - Codice iPa  istsc_csic8ak00c 

 

 

 

   

 

ALL’ALBO 

======================================== 

Oggetto: AVVISO PER IL RECLUTAMENTO DI UN ESPERTO INTERNO/ESTERNO 

PROGETTISTA A VALERE SU: 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 

1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

CNP:  M4C1I3.2-2022-961-P-13223 TITOLO Innovascuola: in cammino verso il futuro 

CUP: J24D23000070006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

  

VISTI 

  

• il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

• il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

• il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

• la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

• la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

• il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente leIstruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

• Il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

• il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

• il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

• l’Avviso Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi D.M. 

218/2022 finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche; 

• il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

ISTITUTO COMPRENSIVO RENDE COMMENDA
C.F. 98094130782 C.M. CSIC8AK00C
AEBEE3A - AREA PROTOCOLLO

Prot. 0003169/U del 14/04/2023 19:08VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:csic8ak00c@istruzione.it
mailto:csic8ak00c@pec.istruzione.it


1. CARTA INTESTATA 1 RENDE PNRR.docx  2 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per 

le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

• il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

• il Progetto inoltrato in data 14/02/2023 con codice inoltro 13223.0; 

• la delibera n. 24 di adesione al Progetto del Consiglio d’Istituto del 14 febbraio 2023; 

• l’accordo di concessione di cui al Prot. m_pi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE. U. 003944 DEL 

17/03/2023 inviato a codesta Istituzione scolastica dal Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione 

per il Piano di Ripresa e resilienza firmato dal Dirigente Scolastico, dott.ssa Simona Sansosti e dal Direttore 

Generale per l’Unità di Missione del PNRR, Dott.ssa Montesarchio; 

• la nota autorizzativa al Dirigente Scolastico di cui al Prot. m_pi. AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U. 

0005952 DEL 23/03/2023;  

• l’autorizzazione al Dirigente Prot. m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0005952 DEL 23/03/2023 

• la nota di autorizzazione m_pi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U. 0024917 DEL 27/02/2023 Progetto 

in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR.  

• le istruzioni operative relative al PNRR- Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 pubblicate dal 

Ministero dell’Istruzione e del Merito con prot. AOOGABMI107624 del 21.12.2022;  

• le istruzioni operative relative al PNRR- Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

pubblicate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con prot. AOOGABMI109799 del 30.12.2022; 

• l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

• la  Legge 7 agosto 1990, n. 241  

• il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

• il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di programmazione di 

tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano Scuola 4.0”; 

• il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per definire le modalità di 

progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

• l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – next generation class pari ad € 296.089,51; 

• le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 

• la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito  alle istruzioni 

operative; 

• il Decreto di formale assunzione in bilancio Prot. 0002565/U del 23/03/2023 

• la propria Determina Prot. 0003168/U del 14/04/2023 

RILEVATA   

• l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, le procedure per il reclutamento delle risorse 

umane necessarie alla realizzazione del progetto  

CONSIDERATE 

• le “Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-

2020”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto, 

personale interno/esterno da impiegare nella realizzazione della progettazione 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO RENDE COMMENDA
C.F. 98094130782 C.M. CSIC8AK00C
AEBEE3A - AREA PROTOCOLLO

Prot. 0003169/U del 14/04/2023 19:08VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



1. CARTA INTESTATA 1 RENDE PNRR.docx  3 

PRESO ATTO 

• Della circolare del Ministero della pubblica istruzione e del merito prot. N. 0034815 del 02-08-2017 (Iter di 

reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

Chiarimenti.), rispetto alla quale viene evidenziata l'obbligatorietà della verifica preliminare in merito alla 

sussistenza di personale interno per ricoprire gli incarichi di reclutamento e in assenza, tra le opzioni, di poter 

stipulare contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata specializzazione senza passaggi 

obbligatori a collaborazioni plurime 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione delle 

seguenti figure professionali: 

 

Ruolo  n° figure richieste Ore di impegno totale 

Progettista tecnico  Almeno 1 N° 40 ore 

 

Il compenso lordo onnicomprensivo orario per i candidati interni all'istituto è quello indicato nel CCNL di categoria, 

ovvero di € 17,50 l’ora. Per il personale esterno il compenso verrà erogato in base al parametro di € 70,00 l’ora 

omnicomprensivo. 

Art. 2 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate dall’allegato B – 

autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un 

documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 12.00 del 30 aprile 2023  esclusivamente a 

mano presso la segreteria dell’istituto o a mezzo PEC con oggetto: “Istanza Selezione Progettista Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation classroom” 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione di 

punteggio  e i numeri che lo contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione allegata 

(Allegato B)  

 

Art. 3 Cause di esclusione: 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione al 

trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3 

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3 

ISTITUTO COMPRENSIVO RENDE COMMENDA
C.F. 98094130782 C.M. CSIC8AK00C
AEBEE3A - AREA PROTOCOLLO

Prot. 0003169/U del 14/04/2023 19:08VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



1. CARTA INTESTATA 1 RENDE PNRR.docx  4 

8) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

 

Art. 4 Partecipazione 

La selezione è aperta a tutto il personale avente i requisiti di ammissione. La griglia di valutazione che costituisce anche 

comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di valutazione deve essere firmata e allegata alla istanza di 

partecipazione insieme al CV e ad un documento di identità.   

In caso di assenza di candidature sarà a discrezione del DS indire nuovo avviso oppure ricercare all’esterno la figura 

professionale mancante. 

 

Art. 5 Selezione e affidamento dell’incarico 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di valutazione, 

attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione della griglie di valutazione allegata di un eventuale colloquio 

informativo-motivazionale.  

 

 

TITOLI OGGETTO DI VALUTAZIONE PUNTI 

Attività di progettazione di allestimenti tecnologici in ambito Piano Nazionale Scuola Digitale - STEM (rif. 

Avviso n. 10812 del 13 maggio 2021 "Spazi e strumenti digitali per le STEM") 

(valido solo se l’attività è stata prestata presso scuole pubbliche) 

5 punti 

Esperienze di progettazione laboratori informatici e/o tecnologici-scientifici in qualità di esperto in progetti 

PON FESR/POR FESR  

(valido solo se l’attività è stata prestata presso scuole pubbliche) 

1 punto per ogni 

esperienza Max 50 

punti 

Iscrizione albo professionale da almeno 5 anni 
6 punti 

Esperienza in Attività di progettazione in progetti “sistema di videoconferenza e formazione a distanza” – 

POR-FESR (valido solo se l’attività è stata prestata presso scuole pubbliche) 5 punti 

Esperienze di docenza addestramento uso attrezzature in progetti afferenti al PON-FESR  

(valido solo se l’attività è stata prestata presso scuole pubbliche) 

4 punti 

Esperienze di docenza universitaria  

(valido solo se l’attività è stata prestata presso università pubbliche) 

5 punti 

Esperienze lavorative extrascolastiche  

Svolte per INVALSI o INDIRE 

 

5 punti per ogni 

esperienza Max 10 

punti 

Attività (documentata e in scuole pubbliche) di formatore o relatore in seminari, convegni, corsi di 

formazione rivolti al personale scolastico  

 

5 punti per ogni 

esperienza Max 10 

punti 

TOTALE 
95 punti 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO RENDE COMMENDA
C.F. 98094130782 C.M. CSIC8AK00C
AEBEE3A - AREA PROTOCOLLO

Prot. 0003169/U del 14/04/2023 19:08VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



1. CARTA INTESTATA 1 RENDE PNRR.docx  5 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, seguendo 

l’ordine di graduatoria e prevedendo prima lo scorrimento dell’eventuale graduatoria di esperti interni e, solo dopo, il 

ricorso alla graduatoria di esperti esterni all’istituzione scolastica. A parità di punteggio sarà preferito il candidato 

anagraficamente più giovane 

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere gli incarichi, in accordo con le parti, in relazione al numero di istanze 

pervenute. 

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum pienamente rispondente alle esigenze progettuali. 

 

Art. 6 Casi particolari 

a) In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico ovvero in qualsiasi altro caso 

dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in 

autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico  

 

Art. 7 Compiti del progettista 

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

2) Verifica delle matrici poste in candidature 

3) Modifica delle matrici per le nuove esigenze 

4) Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto 

5) Redazione del capitolato tecnico  

6) Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 

7) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 

8) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati alle aule innovative e/o tematiche 

9) Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti 

10) Progetto esecutivo dei piccoli adattamenti edilizi da eseguire (se occorrenti) 

11) Computo estimativo dei beni occorrenti 

12) Computo metrico dei piccoli adattamenti edilizi (se occorrenti) 

13) Esecuzione planimetrie e quant’altro necessario  

14) Ricezione delle forniture ordinate 

15) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

 

Art. 8 Requisiti minimi di accesso  

Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto saranno 

considerarti requisiti di accesso (possesso di entrambi i requisiti di cui ai punti a) e b)): 

a) Laurea vecchio ordinamento (o secondo livello) che dà accesso ad almeno una delle seguenti classi di concorso 

(discipline STEM):  

✓ A20 - SS - FISICA 

✓ A26 - SS- MATEMATICA 

ISTITUTO COMPRENSIVO RENDE COMMENDA
C.F. 98094130782 C.M. CSIC8AK00C
AEBEE3A - AREA PROTOCOLLO

Prot. 0003169/U del 14/04/2023 19:08VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



1. CARTA INTESTATA 1 RENDE PNRR.docx  6 

✓ A27 - SS - MATEMATICA E FISICA 

✓ A28 - MM - MATEMATICA E SCIENZE 

✓ A41 - SS - SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE 

b) Attività di progettista documentata nelle scuole pubbliche relativamente ai progetti:  

➢ Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione (rif. Avviso 

28966 / 2021) 

➢ Reti locali cablate e wireless nelle scuole (rif. Avviso 26811 / 2021)  

➢PON FESR SMART CLASS (di cui all’avviso MIUR del 2020), 

 

Art. 7 Disposizioni generali 

Gli esiti delle selezioni saranno pubblicati all’Albo della scuola e comunicati al professionista prescelto. L’attribuzione 

avverrà tramite contratto ad personam secondo la normativa vigente. Gli aspiranti dipendenti di altre amministrazioni o 

d Istituzioni scolastiche, dovranno essere autorizzati dal proprio Dirigente e la stipula del contratto sarà subordinata al 

rilascio di detta autorizzazione (Art. n.53 D.Lgs 165/01). 

 

Art. 8  Trattamento dati personali  

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso Pubblico, saranno trattati nel rispetto 

della legislazione sulla tutela della privacy del Decreto Legislativo D. Lgs n. 101/2018 “Codice in materia di protezione 

dei dati personali” e del GDPR (Regolamento UE) 

Ai sensi del nuovo Regolamento dell’Unione Europea n.679/2016, noto come GDPR (General Data Protection 

Regulation) i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente connesse  

alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche 

direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica 

dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato nuovo Regolamento dell’Unione Europea n.679/2016, noto 

come GDPR (General Data Protection Regulation). 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del Procedimento 

il dirigente scolastico: Dott.ssa Simona Sansosti 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’Albo on line, nella sezione Amministrazione Trasparente e 

sul sito dell’Istituto nell’apposita sezione dedicata si Scuola Futura.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Simona Sansosti 

Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO RENDE COMMENDA
C.F. 98094130782 C.M. CSIC8AK00C
AEBEE3A - AREA PROTOCOLLO

Prot. 0003169/U del 14/04/2023 19:08VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



1. CARTA INTESTATA 1 RENDE PNRR.docx  7 

ALLEGATO A                                                            istanza di partecipazione CNP:  M4C1I3.2-2022-961-P-13223 

               

Al Dirigente Scolastico 

IC RENDE COMMENDA 

 

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail _______________________________indirizzo PEC______________________________ 

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di __________________ 

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di PROGETTISTA  

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti. Nel caso di 

dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

❑ di essere in godimento dei diritti politici 

❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali 

 

__________________________________________________________________ 

 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  

 

__________________________________________________________________ 

 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 

❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

❑ di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PNRR” 

ISTITUTO COMPRENSIVO RENDE COMMENDA
C.F. 98094130782 C.M. CSIC8AK00C
AEBEE3A - AREA PROTOCOLLO

Prot. 0003169/U del 14/04/2023 19:08VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



1. CARTA INTESTATA 1 RENDE PNRR.docx  8 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

Si allega alla presente  

▪ Documento di identità in fotocopia 

▪ Allegato B (griglia di valutazione) 

▪ Curriculum Vitae 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e integrazioni GDPR 679/2016, 

autorizza l’istituto IC Rende Commenda al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente 

nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO RENDE COMMENDA
C.F. 98094130782 C.M. CSIC8AK00C
AEBEE3A - AREA PROTOCOLLO

Prot. 0003169/U del 14/04/2023 19:08VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



1. CARTA INTESTATA 1 RENDE PNRR.docx  9 

ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER ESPERTI 

PROGETTISTI INTERNI/ESTERNI 

TITOLI OGGETTO DI VALUTAZIONE PUNTI n. 

riferimento 

del 

curriculum 

Punti (da 

compilare a 

cura del 

candidato) 

da compilare a 

cura della 

commissione 

Attività di progettazione di allestimenti tecnologici in 

ambito Piano Nazionale Scuola Digitale - STEM (rif. 

Avviso n. 10812 del 13 maggio 2021 "Spazi e strumenti 

digitali per le STEM") 

(valido solo se l’attività è stata prestata presso scuole pubbliche) 

5 punti 

   

Esperienze di progettazione laboratori informatici e/o 

tecnologici-scientifici in qualità di esperto in progetti PON 

FESR/POR FESR  

(valido solo se l’attività è stata prestata presso scuole pubbliche) 

1 punto 

per ogni 

esperienz

a Max 50 

punti 

   

Iscrizione albo professionale da almeno 5 anni 
6 punti 

   

Esperienza in Attività di progettazione in progetti “sistema 

di videoconferenza e formazione a distanza” – POR-FESR 

(valido solo se l’attività è stata prestata presso scuole pubbliche) 

5 punti 

   

Esperienze di docenza addestramento uso attrezzature in 

progetti afferenti al PON-FESR  

(valido solo se l’attività è stata prestata presso scuole pubbliche) 

4 punti 

   

Esperienze di docenza universitaria  

(valido solo se l’attività è stata prestata presso università 

pubbliche) 

5 punti 

   

Esperienze lavorative extrascolastiche  

Svolte per INVALSI o INDIRE 

 

5 punti 

per ogni 

esperienz

a Max 10 

punti 

   

Attività (documentata e in scuole pubbliche) di formatore 

o relatore in seminari, convegni, corsi di formazione rivolti 

al personale scolastico  

 

5 punti 

per ogni 

esperienz

a Max 10 

punti 

   

TOTALE 
95 punti 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO RENDE COMMENDA
C.F. 98094130782 C.M. CSIC8AK00C
AEBEE3A - AREA PROTOCOLLO

Prot. 0003169/U del 14/04/2023 19:08VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-04-14T19:05:49+0200
	simona sansosti




